
2025年9月21日　開催

9:00 9:20 20 開催にあたって

9:20 10:10 50 ｅ-learningの復習・質問

10:10 10:20 10 休憩

10:20 10:50 30 アイス・ブレイキング

10:50 12:15 85 全人的苦痛に対する緩和ケア

12:15 13:00 45 昼食・休憩

13:00 13:25 25 全人的苦痛に対する緩和ケア（発表）

13:25 13:30 5 休憩

13:30 14:40 70 療養場所の選択と地域連携

14:40 14:45 5 休憩

14:45 15:05 20 がん患者等への支援

15:05 15:35 30 コミュニケーション講義

15:35 15:40 5 休憩

15:40 17:20 100 コミュニケーション

17:20 17:30 10 ふりかえりと修了式

17:30 17:50 20
ポストアンケートの回答（各自のスマー
トフォンなどの端末を利用）

※プログラムは、都合により時間が前後する場合があります。ご了承ください。

※集合研修では全てのプログラムを受講していただきます。当日の遅刻・早退・途中退席は認められませんのでご注意ください。

ロールプレイ

講義

※e-learning受講時の
ID・パスワードが必要です。

講義

講義

グループワーク

グループワーク

富士市立中央病院　がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会　プログラム

内容所要時間終了時刻開始時刻

講義


